
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.525/2024 – CUITÉ, QUINTA  – FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2024 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
Nº. 1.525/2024, CUITÉ – QUINTA - FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2024 

GUN 

 

 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 
 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 
PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 
 

EDIÇÃO 
LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 

Chefe do Gabinete – Editora Chefe 
 

SEÇÃO 1 
1.  

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

  
 

 
LEI Nº 1.552 DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

 
Oriundo do Poder Legislativo  

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA CUITEENSE 
AO ILUSTRÍSSIMO SR. LUIZ CARLOS DA SILVA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber 
que a Câmara Municipal de Cuité aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
Art.1º - Fica concedido o Título de Cidadania Cuiteense ao Ilustríssimo 

LUIZ CARLOS DA SILVA. 
 
Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 
Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2024. 

  
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

PORTARIA N° 504/GAPRE, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 
 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 
FISCAL DE CONTRATO. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os (as) servidores(as), ARILTON DE MACEDO 

FARIAS, Secretário Municipal de Transportes, matrícula nº 17187, CPF: 
051.366.864-05, e ADEILSON QUIRINO DINIZ, 2020265, matrícula nº 

2020265, CPF Nº 016.408.044-98 como Gestor e Fiscal de Contrato, 
respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução do Contrato celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a empresa: POSTO DE COMBUSTIVEIS 
BELA VISTA LTDA – EPP - CNPJ nº 70.097.142/0001-02 - Contrato Nº 
00146/2024, que tem por objeto:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA, nos 
termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 
 
   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 22 de agosto de 2024. 
 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 
Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 
www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

